
Proroga Service Lavaendoscopi pdel_2015_408 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 508 del 04 maggio 2015

OGGETTO: Fornitura in Service triennale di Lavastrumenti endoscopici per l'U.O. di
Endoscopia chirurgica del P.O. “San Francesco” di Nuoro e del P.O.
San Camillo di Sorgono. Proroga tecnica fornitura alla Ditta Olympus
Italia Srl per il periodo dal 01.01.2015 al 30.06.2015.
Importo complessivo € 17.235,00.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;
PREMESSO che l’aggiudicazione della fornitura alla Ditta Olympus Italia srl del Service di
lavastrumenti endoscopici per le Unità operative di Endoscopia Chirurgica del P.O. “San
Francesco” di Nuoro e del P.O. San Camillo di Sorgono,è scaduta il 31.12.2014;
ACQUISITE con NP/2015/2089 del 13.02.2015 e con NP/2015/2156 del 16.02.2015 le
richieste di proroga del Service in argomento da parte dei Responsabili delle Unità
Operative;
ACQUISITA da parte della ditta Olympus Italia srl, con nota PG/2015/9060 del 20.02.2015,
la disponibilità alla proroga dei contratti relativi alle lavadisinfettatrici, alle stesse condizioni
economiche attualmente in essere e comunque fino all’espletamento della nuova procedura
di gara;
RITENUTO necessario procedere in merito alla richiesta proroga;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,



Proroga Service Lavaendoscopi pdel_2015_408 pag. 2 di 3

a) di prorogare, nelle more della definizione della nuova gara, e comunque fino al
30.06.2015, i contratti afferenti la fornitura in oggetto alla Ditta Olympus Italia srl di
Segrate per l'importo complessivo di € 17.235,00 iva esclusa;

b) di far gravare la spesa sul conto 0508020105 (Noleggi area sanitaria) per €
12.210,00 e sul conto 0501011302 (Altri beni e prodotti sanitari) per € 5.025,00 del
piano dei conti del bilancio aziendale;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria

competenza.
d) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito aziendale;

L’estensore della deliberazione Il Direttore f.f. del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 maggio 2015 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del



Proroga Service Lavaendoscopi pdel_2015_408 pag. 3 di 3

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


